
1 
 

             № 12 (56) от 14 мая 2021 года 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
Наименование документа Стр. 

Пост. № 407 от 11.05.2021 г. «Об утверждении Правил осуществления 
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в 
Искитимском муниципальном районе Новосибирской области» (с приложением) 

 
2 
 

Пост. № 146 от 01.03.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 26.01.2018 № 67 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Искитимского района Новосибирской области»» (редакции постановлений 
администрации района от 10.12.2018 № 1343, 26.03.2019 № 322, 23.09.2019 № 1017, 
19.03.2020 № 270)» (с приложениями) 

 
6 

Заключение о результатах общественных обсуждений от 07.05.2021 г. по проекту 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
по заявлению Корнилова Александра Владимировича 

 
14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 
E-mail: levina-iskr@mail.ru 
Тел. (838343) 2-38-06 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, 
НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



2 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Администрация  

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                        11.05.2021    № 407    г. Искитим 

 
Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере  

закупок для обеспечения муниципальных нужд в Искитимском  
муниципальном районе Новосибирской области 

 
В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить Правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд в Искитимском муниципальном районе Новосибирской области 
(Приложение). 

2.  Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района. 

3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01.01.2021 г. 

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

Глава района   Ю.В. Саблин 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Искитимского района  

от 11.05.2021 № 407 
 
 

Правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок  
для обеспечения муниципальных нужд в Искитимском  

муниципальном районе Новосибирской области  
 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок осуществления администрацией 
Искитимского района Новосибирской области (далее администрацией района) ведомственного 
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - 
ведомственный контроль) за соблюдением законодательных и иных нормативных правовых актов 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (далее - законодательство Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок) в отношении подведомственных ей муниципальных заказчиков (далее – 
муниципальный заказчик). 

2. Предметом ведомственного контроля является соблюдение подведомственными 
муниципальными заказчиками, в том числе их контрактными службами, контрактными 
управляющими, комиссиями по осуществлению закупок, законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок. 

3. При осуществлении ведомственного контроля, назначенные Главой района сотрудники 
администрации района (далее -  уполномоченные сотрудники), осуществляют проверку соблюдения 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, в том числе: 

а) соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок; 

б) соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок; 
в) соблюдения требований о нормировании в сфере закупок; 
г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, 

цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем); 
д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения 

объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся 
в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных 
участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных 
муниципальными заказчиками; 

е) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, 
организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта; 

ж) соблюдения требований, касающихся участия в закупках субъектов малого 
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций; 

з) соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя); 
и) применения муниципальным заказчиком мер ответственности и совершения иных 

действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта; 
к) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной 

услуги условиям контракта; 
л) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета 

поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги; 
м) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) 

или оказанной услуги целям осуществления закупки. 
4.Ведомственный контроль осуществляется в соответствии с регламентом, утвержденным 

постановлением администрацией района. 



5. Состав работников, уполномоченных на осуществление ведомственного контроля, 
определяется распоряжением Главы района. 

6. Ведомственный контроль осуществляется путем проведения выездных или 
документарных мероприятий ведомственного контроля. 

7. Должностные лица администрации района, уполномоченные на осуществление 
ведомственного контроля, должны иметь высшее образование или дополнительное 
профессиональное образование в сфере закупок. 

8. Выездные или документарные мероприятия ведомственного контроля проводятся по 
распоряжению Главы района. 

9. Уполномоченный сотрудник уведомляет муниципального заказчика о проведении 
мероприятия ведомственного контроля путем направления уведомления о проведении такого 
мероприятия (далее - уведомление). 

10. Уведомление должно содержать следующую информацию: 
а) наименование муниципального заказчика, которому адресовано уведомление; 
б) предмет мероприятия ведомственного контроля (проверяемые вопросы), в том числе 

период времени, за который проверяется деятельность заказчика; 
в) вид мероприятия ведомственного контроля (выездное или документарное); 
г) дата начала и дата окончания проведения мероприятия ведомственного контроля; 
д) перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление мероприятия 

ведомственного контроля; 
е) запрос о предоставлении документов, информации, материальных средств, необходимых 

для осуществления мероприятия ведомственного контроля; 
ж) информация о необходимости обеспечения условий для проведения выездного 

мероприятия ведомственного контроля, в том числе о предоставлении помещения для работы, 
средств связи и иных необходимых средств и оборудования для проведения такого мероприятия. 

11. Срок проведения мероприятия ведомственного контроля не может составлять более чем 
15 календарных дней и может быть продлен только один раз не более чем на 15 календарных дней 
по решению Главы района или лица, его замещающего. 

12. При проведении мероприятия ведомственного контроля должностные лица, 
уполномоченные на осуществление ведомственного контроля, имеют право: 

а) в случае осуществления выездного мероприятия ведомственного контроля на 
беспрепятственный доступ на территорию, в помещения, здания заказчика (в необходимых 
случаях на фотосъемку, видеозапись, копирование документов) при предъявлении ими служебных 
удостоверений и уведомления с учетом требований законодательства Российской Федерации о 
защите государственной тайны; 

б) на истребование необходимых для проведения мероприятия ведомственного контроля 
документов с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны; 

в) на получение необходимых объяснений в письменной форме, в форме электронного 
документа и (или) устной форме по вопросам проводимого мероприятия ведомственного 
контроля. 

13. По результатам проведения мероприятия ведомственного контроля составляется акт 
проверки, который подписывается должностным лицом администрации района, ответственным за 
проведение мероприятия ведомственного контроля, и представляется Главе района. 

При выявлении нарушений по результатам мероприятия ведомственного контроля 
должностными лицами, уполномоченными на проведение мероприятий ведомственного контроля, 
в порядке, установленном регламентом, указанным в пункте 4 настоящих Правил, разрабатывается 
и утверждается план устранения выявленных нарушений. 

14. В случае выявления по результатам проверок действий (бездействия), содержащих 
признаки административного правонарушения, материалы проверки подлежат направлению в 
соответствующий федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление 
контроля в сфере закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения государственных и 



муниципальных нужд, а в случае выявления действий (бездействия), содержащих признаки 
состава уголовного преступления, - в правоохранительные органы. 

15. Материалы по результатам мероприятий ведомственного контроля, в том числе план 
устранения выявленных нарушений, указанный в пункте 13 настоящих Правил, а также иные 
документы и информация, полученные (разработанные) в ходе проведения мероприятий 
ведомственного контроля уполномоченным сотрудником, хранятся не менее 3 лет. 
 



6 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        01.03.2021    № 146    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 26.01.2018 № 67 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Искитимского района Новосибирской 
области»» (редакции постановлений администрации района  

от 10.12.2018 № 1343, 26.03.2019 № 322, 23.09.2019 № 1017, 19.03.2020 № 270) 

 
В целях приведения муниципальной программы района в соответствии с действующими 

нормативными правовыми актами, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом РФ ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства Искитимского района Новосибирской области» утвержденную 
постановлением администрации района от 26.01.2018 № 67  
(в редакции постановлений администрации района от 10.12.2018 № 1343, 26.03.2019 № 322, 
23.09.2019 №1017, 19.03.2020 №270) (далее – Программа):  

1.1. В разделе «1. ПАСПОРТ»: 
строку девятую «Источники финансирования изложить в следующей редакции:  

Источники 
финансирования 

2018 г.- 265589,6 тыс. руб. (федеральный бюджет - 11549,7 тыс. руб., 
областной бюджет – 174474,9 тыс. руб.; бюджет района – 77665,0 тыс. 
руб., внебюджетные источники – 1900,0 тыс. руб.); 
2019 г. – 190160,1 тыс. руб. (федеральный бюджет 5516,6 тыс. руб., 
областной бюджет -120879,5 тыс. руб., бюджет района – 62264,0 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 1500,0 тыс. руб.); 
2020 г. – 80708,49 тыс. руб. (областной бюджет 44994,49 тыс. руб., 
бюджет района - 33664,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 2050,0 
тыс. руб.); 
2021 г. – 2100,0 тыс. руб. (внебюджетные источники – 2100,0 тыс. руб.); 
2022 г. - 2150,0 тыс. руб. (внебюджетные источники – 2150,0 тыс. руб.); 
2023 г. - 2150,0 тыс. руб. (внебюджетные источники – 2150,0 тыс. руб.); 
2024 г. -2150,0 тыс. руб. (внебюджетные источники – 2150,0 тыс. руб.); 
Всего финансовых затрат – 545008,19 тыс. руб. (федеральный бюджет –
17066,3 тыс. руб., областной бюджет -340348,89 тыс. руб., бюджет района 
– 173593,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 14000,0 тыс. руб.). 

1.2. в разделе 7. «Объемы финансирования Программы»: 
- абзац восьмой, девятый и десятый изложить в следующей редакции: 
«2018 г.- 265589,6 тыс. руб. (федеральный бюджет - 11549,7тыс. руб., областной бюджет – 

174474,9 тыс. руб.; бюджет района – 77665,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 1900,0 тыс. 
руб.); 

2019 г. – 190160,1 тыс. руб. (федеральный бюджет 5516,6 тыс. руб., областной бюджет – 
120879,5 тыс. руб., бюджет района – 62264,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 1500,0 тыс. 
руб.); 

2020 г. – 80708,49 тыс. руб. (областной бюджет – 44994,49 тыс. руб.; бюджет района-
33664,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 2050,0 тыс. руб.);» 

- пятнадцатый абзац изложить в следующей редакции: 



«Всего финансовых затрат – 545008,19 тыс. руб. (федеральный бюджет – 17066,3 тыс. руб., 
областной бюджет -340348,89 тыс. руб., бюджет района – 173593,0 тыс. руб., внебюджетные 
источники – 14000,0 тыс. руб.). Сводные финансовые затраты на реализацию мероприятий 
Программы приведены в приложении 3 к Программе.» 

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном 
сайте администрации Искитимского района httрs://iskitimr.nso.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 
И.о. главы района     Б.В. Безденежный 

 



8 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации Искитимского района  

от 01.03.2021 № 146 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального  

хозяйства Искитимского района Новосибирской области» 
 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Искитимского района Новосибирской области» 

 
Наименование 
мероприятия 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерени
я 

Значения показателя Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат В том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: повышение уровня комфортности, безопасности условий проживания населения района на основе повышения надежности работы объектов жилищно- 
коммунального комплекса района 

Раздел: «Чистая вода». 
Задача 1.Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры на территории муниципальных образований района 

1.1.Замена 
аварийных участков 
водопроводных сетей 

Протяженность 
водопроводных 
сетей 

м. 325 675 400 425 450 450 450 3175  

 

Стоимость 
единицы  

Тыс. руб. 2,0 1,1 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 X  

 

Сумма затрат, в 
том числе: 

Тыс.руб. 650,0 750,0 800,0 850,0 900,0 900,0 900,0 5750,0 МУП ИР 
«Западное»; 
МУП ИР 
«Восточное» 
МУП ИР 
«Северное» 
МУП ИР 
«Центральное» 
МУП ИР 
«Южное» 

Сокращение 
аварийных 
ситуаций на 
водопроводн
ых сетях 

Федеральный 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет района Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 
источники 

Тыс.руб. 650,0 750,0 800,0 850,0 900,0 900,0 900,0 5750,0 

1.2. Ремонт, ревизия 
пожарных гидрантов 
 
 
 
 
 

Количество ед. 3 3 3 3 3 3 3 21,0   

Стоимость 
единицы  

Тыс. руб.  
50,0 

 
50,0 

 
50,0 

 
50,0 

 
50,0 

 
50,0 

 
50,0 

 
X 

 

 

Сумма затрат, в 
том числе: 

Тыс.руб. 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1050,0 МУП ИР 
«Западное»; 
МУП ИР 
«Восточное» 

Обеспечение 
надлежащего 
состояния Федеральный 

бюджет 
Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 



9 
 

 
 

Областной 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 МУП ИР 
«Северное» 
МУП ИР 
«Центральное» 
МУП ИР 
«Южное» 

системы 
пожаротушен
ия Бюджет района Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

Тыс.руб. 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1050,0 

 
1.3 Ремонт, ревизия и 
проектирование 
водозаборных 
скважин и систем 
водоснабжения 
 
 
 

Количество ед. 1 2 5 1 1 1 1 12   
Стоимость 
единицы  

Тыс. руб. 500,0 340,0 1742,
92 

500,0 500,0 500,0 500,0 X   

Сумма затрат, в 
том числе: 

Тыс.руб. 500,0 680,0 8714,
6 

500,0 500,0 500,0 500,0 11894,6 МУП ИР 
«Западное»; 
МУП ИР 
«Восточное» 
МУП ИР 
«Северное» 
МУП ИР 
«Центральное» 
МУП ИР 
«Южное» 

Бесперебойна
я подача 
холодного 
водоснабжен
ия 

Федеральный 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 
 района 

Тыс.руб. 0 680,0 8214,
6 

0 0 0 0 8894,6 

Внебюджетные 
источники 

Тыс.руб. 500,0 0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3000,0 

1.4. Выполнение 
ремонтных работ на 
котельных и 
тепловых сетях 
 
 
 
 
 

Количество ед. 1 1 1 1 1 1 1 7   

Стоимость 
единицы  

Тыс. руб. 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 X  

 

Сумма затрат, в 
том числе: 

Тыс.руб. 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3500,0 МУП ИР 
«Западное»; 
МУП ИР 
«Восточное» 
МУП ИР 
«Северное» 
МУП ИР 
«Центральное» 
МУП ИР 
«Южное» 

Бесперебойно
е 
теплоснабже
ние 
потребителей 

Федеральный 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 
 района 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

Тыс.руб. 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3500,0 

1.5. Выполнение 
прочих аварийно-
восстановительных 
работ 
 
 
 
 
 

Количество ед. 1 1 1 1 1 1 1 7   
Стоимость 
единицы  

Тыс. руб. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 X   

Сумма затрат, в 
том числе: 

Тыс.руб. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 МУП ИР 
«Западное»; 
МУП ИР 
«Восточное» 
МУП ИР 
«Северное» 
МУП ИР 
«Центральное» 

Ликвидация 
внештатных 
ситуаций Федеральный 

бюджет 
Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 
 района 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 



10 
 

Внебюджетные 
источники 

Тыс.руб. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0 МУП ИР 
«Южное» 

1.6. Строительство и 
реконструкция 
инженерной 
инфраструктуры в 
части водоснабжения 

Протяженность 
водопроводных 
сетей 

км. 7,1 5,7 0 0 0 0 0 12,8  

 

Стоимость 
единицы  

Тыс. руб. 4636,8 4732,0 0 0 0 0 0 X  

 

Сумма затрат, в 
том числе: 

Тыс.руб. 32921,7 26972,6 0 0 0 0 0 59894,3 Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Искитимского 
района» 
 

Бесперебойна
я подача 
холодного 
водоснабжен
ия 

Федеральный 
бюджет 

Тыс.руб. 11549,7 5516,6 0 0 0 0 0 17066,3 

Областной 
бюджет 

Тыс.руб. 13823,1 4181,6 0 0 0 0 0 18004,7 

Бюджет района Тыс.руб. 7548,9 17274,4 0 0 0 0 0 24823,3 
Внебюджетные 
источники 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого на решение задачи 1 Тыс.руб. 
34821,7 29152,6 

1026
4,6 

2100,0 2150,0 2150,0 2150,0 82788,9 
 

х 
 

х 

Федеральный бюджет Тыс.руб. 11549,7 5516,6 0 0 0 0 0 17066,3 х х 
Областной  
бюджет 

Тыс.руб. 13823,1 4181,6 0 0 0 0 0 18004,7 х х 

Бюджет  
района 

Тыс.руб. 7548,9 17954,4 8214,
6 

0 0 0 0 33717,9 х х 

Внебюджетные  
источники 

Тыс.руб. 1900,0 1500,0 2050,
0 

2100,0 2150,0 2150,0 2150,0 14000,0 х х 

 
Раздел: «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства». 

Задача 2. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории муниципальных образований района 
 

2.1.Подготовка 
предприятий к 
отопительному сезону 
и погашение 
задолженности за ТЭР 

Количество ед. 5 5 5 0 0 0 0 15   

Стоимость 
единицы  

Тыс. руб. 36716,1
2 

28667,3 1270
6,578 

0 0 0 0  
X 

  

Сумма затрат, 
в том числе: 

Тыс.руб. 183580,
6 

143336,6 6353
2,89 

0 0 0 0 390450,
09 

МУП ИР 
«Западное»; 
МУП ИР 
«Восточное» 
МУП ИР 
«Северное» 
МУП ИР 
«Центральное» 

Бесперебойно
е 
прохождение 
отопительног
о сезона 

Федеральный 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

Тыс.руб. 159971,
8 

116697,9 4499
4,49 

0 0 0 0 321664,
19 

Бюджет 
района 

Тыс.руб. 23608,8 26638,7 1853
8,4 

0 0 0 0 68785,9 



11 
 

Внебюджетны
е источники 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 МУП ИР 
«Южное» 

2.2. Проведение 
ремонтных работ на 
инженерных сетях и 
приобретение 
котельного 
оборудования на 
котельные района 
 

Количество ед. 2 6 5 0 0 0 0 13   

Стоимость 
единицы  

Тыс. руб. 426,95 1093,03 1382,
2 

0 0 0 0  
X 

  

Сумма затрат, 
в том числе: 

Тыс.руб. 853,9 6558,2 6911,
0 

0 0 0 0 14323,1 МУП ИР 
«Западное»; 
МУП ИР 
«Восточное» 
МУП ИР 
«Северное» 
МУП ИР 
«Центральное» 
МУП ИР 
«Южное» 

Стабильная 
работа 
инфраструкту
ры 

Федеральный 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

Тыс.руб. 680,0 0 0 0 0 0 0 680,0 

Бюджет 
района 

Тыс.руб. 173,9 6558,2 6911,
0 

0 0 0 0 13643,1 

Внебюджетны
е источники 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3. Строительство, 
 реконструкция и 
проектирование 
инженерной 
инфраструктуры в части 
теплоснабже- 
ния 

Количество ед. 1 1 0 0 0 0 0 2   
Стоимость 
единицы  

Тыс. руб. 46333,4 11112,7 0 0 0 0 0 X   

Сумма затрат, 
в том числе: 

Тыс.руб. 46333,4 11112,7 0 0 0 0 0 57446,1 Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Искитимского 
района» 
 

Бесперебойно
е 
теплоснабже
ние 
потребителей 

Федеральный 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 
района 

Тыс.руб. 46333,4 11112,7 0 0 0 0 0 57446,1 

Внебюджетны
е источники 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого на решение задачи 2 
 

Тыс.руб. 230767,
9 

161007,5 7044
3,89 

0 0 0 0 462219,
29 

х х 

Федеральный бюджет 
 

Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 х х 

Областной бюджет Тыс.руб. 160651,
8 

116697,9 4499
4,49 

0 0 0 0 322344,
19 

х х 

Бюджет района Тыс.руб. 70116,1 44309,6 2544
9,4 

0 0 0 0 139875,
1 

х х 

Внебюджетные источники Тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 х х 
Итого затрат по программе 
 

Тыс.руб. 265589,
6 

190160,1 8070
8,49 

2100,0 2150,0 2150,0 2150,0 545008,
19 

  

Федеральный бюджет Тыс.руб. 11549,7 5516,6 0 0 0 0 0 17066,3 х х 
Областной бюджет Тыс.руб. 174474, 120879,5 4499 0 0 0 0 340348, х х 



12 
 

9 4,49 89 
Бюджет района Тыс.руб. 77665,0 62264,0 3366

4,0 
0 0 0 0 173593,

0 
х х 

Внебюджетные источники Тыс.руб. 1900,0 1500,0 2050,
0 

2100,0 2150,0 2150,0 2150,0 14000,0 х х 

                                                                                                                                                                                                                                                » 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации Искитимского района  

от 01.03.2021 № 146 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3  
к Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального  

хозяйства Искитимского района Новосибирской области» 
 

 
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Искитимского района Новосибирской области» 
 

Источники и объемы расходов по 
программе 

                                                     Финансовые затраты  
Всего, тыс. 
руб. 

В том числе по годам реализации программы Примечание 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Всего финансовых затрат, в том числе из 
них: 

545008,19 265589,6 190160,1 80708,49 2100,0 2150,0 2150,0 2150,0   

Федеральный бюджет 17066,3 11549,7 5516,6 0 0 0 0 0   
Областной бюджет 340348,89 174474,9 120879,5 44994,49 0 0 0 0   
Бюджет района 173593,0 77665,0 62264,0 33664,0 0 0 0 0   
Внебюджетные источники 14000,0 1900,0 1500,0 2050,0 2100,0 2150,0 2150,0 2150,0   

                                                                                                                                                                                                                                                » 
 
 
 



14 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства по заявлению  

Корнилова Александра Владимировича 
 
 
07.05.2021                             
 
 
 

В целях выявления и учета мнения интересов жителей Улыбинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, на основании постановления Главы 
Искитимского района Новосибирской области  от 05.04.2021 №32-ПГ «О назначении 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства по заявлению Корнилова Александра Владимировича» проведены общественные 
обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
по заявлению Корнилова Александра Владимировича  – в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 54:07:041101:1588, площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, с.Улыбино, участок №15 – в части уменьшения 
минимального процента застройки в границах земельного участка с 10% до 3% (далее – Проект 
решения). 

Информация о назначении общественных обсуждений опубликована в «Вестнике 
Искитимского района» от 16.04.2021 №8 и размещена на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области (https://iskitimr.nso.ru/page/4408). 

Срок проведения общественных обсуждений с 16.04.2021 по 14.05.2021. 
Срок в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 26.04.2021 по 04.05.2021. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
по заявлению Корнилова Александра Владимировича от 05.05.2021. 

В рамках проведения общественных обсуждений по Проекту решения предложений и 
замечаний не поступало.  

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту решения 
подготовлено следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту решения считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту решения осуществлена 

в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 
№27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти 
Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об 
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», 
постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении 
Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 

Новосибирская область 
г. Искитим 



образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области 
при реализации ими перераспределенных полномочий», Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского 
района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области». 

3. Рекомендовано утвердить проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства по заявлению Корнилова Александра Владимировича. 

 
Председатель С.С. Зубарева _________________  

                          (подпись) 
 

Секретарь                                                                                   И.В. Хруслов __________________ 
                         (подпись) 


	0 - Вестник 12 - СОДЕРЖАНИЕ
	1 - Пост_407
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	11.05.2021    № 407    г. Искитим


	2 - Пост_146
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	01.03.2021    № 146    г. Искитим

	1.1. В разделе «1. ПАСПОРТ»:
	строку девятую «Источники финансирования изложить в следующей редакции:

	3 - Пост 146 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	к Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального
	хозяйства Искитимского района Новосибирской области»
	»
	«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
	к Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального
	хозяйства Искитимского района Новосибирской области»
	»

	4 - ЗАКЛЮЧЕНИЕ

